
ActiveVýbava :

Číslo smlouvy : 225

SMLOUVA O PRODEJI MOTOROVÉHO VOZIDLA
uzavřená podle § 2085 a násl. občanského zákoníku v platném

znění, kterou uzavřely tyto smluvní strany :

Prodávající : Araver CZ, s.r.o.

Sídlo/bydliště : J. Plesla 556, 687 61 Vlčnov

Zástupce : Jan Žufánek na základě pověření
vedoucího společnosti
zufanek.jan@araver.cz

IČO : 60713224
DIČ : CZ60713224

Zapsaný v OR : vedeném u Krajského soudu v Brně v
odd. C vl. č. 15795

Bankoví spojení : 1540036359/0800 Česká spořitelna Zlín

Kupující : Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana

Sídlo/bydliště : Velehradská 714, 68601 Uherské Hradiště

IČO : 00092118
DIČ :

Telefon : 572551250

I. Předmět smlouvy, výše kupní ceny a změna kupní ceny

Výrobní značka : Škoda Model : Octavia Combi III 2019
Motor : 1.5 TSI (110kW) 6 MP

Kód : 5E5+++PM5
Barva vozidla : Modrá Energy

Barva potahů : Interiér Active - Onyx/Onyx-Onyx/Černá

Základní kupní cena vozidla včetně DPH : 500 900,00

Bankovní spojení :

1.  Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu níže citované motorové vozidlo (dále jen vozidlo), převést na něho
vlastnické právo k vozidlu a kupující se zavazuje vozidlo v dohodnuté době převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu dle této smlouvy.

CZK

Doplňková výbava
Mobilita PLUS - obsahuje mobilitu a prodlouženou záruku na 5 let, do 100 000 km 2 000,00YA1 CZK

Mezisoučet : 502 900,00
Specifické podmínky : -84 900,00

Kupní cena celkem včetně DPH : 418 000,00
z toho DPH : 72 545,45

CZK
CZK

CZK
CZK

Kupní cena celkem bez DPH : 345 454,55 CZK

Poznámka : Cena platná při registravi vozu na IČO: 00092118

Předmět smlouvy, výše kupní ceny a změna kupní ceny
2. Kupující svým podpisem potvrzuje, že souhlasí se zpracováním svých osobních údajů za účelem zajišťování spokojenosti zákazníků

vozidel tovární značky Škoda.
3. Prodávající má právo změnit kupní cenu v následujících případech:

a. Když se zvýší kurz EUR/Kč určený ČNB v době uzavření kupní smlouvy o víc než 1% v porovnání s kurzem EUR/Kč určeném ČNB v
době odevzdání vozidla kupujícímu, má prodávající právo cenu vozidla  v rozsahu změny kurzu upravit,

b. Když vláda České republiky  nebo jiný kompetentní orgán po uzavření kupní smlouvy,  příjme opatření nezávislé na vůli prodávajícího
(např. změna celních, devizových nebo daňových předpisů), kterými bude ovlivněna cena vozidla, má prodávající právo cenu vozidla
v rozsahu takových opatření upravit,

c. Když by výrobce po uzavření kupní smlouvy zvýšil cenu vozidla tak, že by se tím zvýšila pro prodávajícího cena vozidla, je prodávající
oprávněn jednostranně zvýšit kupní cenu vozidla dohodnutou v kupní smlouvě, a to o částku, o kterou výrobce vozidla zvýšil
prodávajícímu kupní cenu. V případě, že dohodnutá kupní cena vozidla by měla být takto zvýšena o více jak 5%, může kupující od
kupní smlouvy odstoupit.

II. Splatnost kupní ceny
1. Kupní cena je splatná :

a. v hotovosti do pokladny prodávajícího na adrese : Zerzavice 2144, 686 03 Staré Město
b. bezhotovostně v souladu se zákonem o omezení plateb v hotovosti z účtu kupujícího na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této

smlouvy u prodávajícího.
2. Kupní cena je splatná ve splátkách, a to první splátka ve výši 42000,00 CZK do 5-ti dnů od podpisu této smlouvy a druhá splátka ve

výši 376000,00 CZK do 15-ti dnů od oznámení prodávajícího kupujícímu, že vozidlo je připraveno k předání a převzetí. Nezaplatí-li
kupující kupní cenu řádně a včas, je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím zaplacení smluvní pokuty ve výši první splátky kupní

Číslo smlouvy : 225 1 2/



ceny citované v předchozí větě tohoto odstavce. Smluvní pokuta je splatná do 10-ti dnů od oznámení výzvy k zaplacení smluvní pokuty
dle tohoto odstavce kupujícímu.

3. Pro případ bezhotovostní platby se smluvní strany dohodly, že platba je zaplacena připsáním dané částky na účet prodávajícího.
4. Smluvní strany se dohodly, že vozidlo získá kupující do svého vlastnictví úplným zaplacením kupní ceny.

III. Dodací lhůta a dodací podmínky
1. Prodávající předá kupujícímu vozidlo ve své prodejně Zerzavice 2144, 686 03 Staré Město do 5 kalendářních dnů od zaplacení celé

kupní ceny kupujícím prodávajícímu.
2. O předání vozidla sepíší smluvní strany přebírací protokol.
3. Kupující tímto oznamuje prodávajícímu kontakty pro oznámení prodávajícího o předání a převzetí vozidla :

a. telefon : 572551250
b. fax :
c. e-mail : knihovna@knihovnabbb.cz
d. doporučeným dopisem : Velehradská 714, 68601 Uherské Hradiště

IV. Záruční doba a záruční podmínky
1. Záruční doba vozidla je 24 měsíců bez ohledu na počet najetých kilometrů.
2. Na Škoda originální díly se poskytuje záruční doba 24 měsíců.
3. Na vnitřní korozi karoserie je výrobcem poskytnuta záruční doba 12 let.
4. Výrobce poskytuje záruční dobu na lak vozidla 36 měsíců.
5. Záruční doba začíná běžet  ode dne, kdy kupující vozidlo převzal od prodávajícího i s příslušnými doklady.
6. Kupující je povinen oznámit (reklamovat) prodávajícímu nebo smluvnímu autorizovanému servisu vady na vozidle bez zbytečného

odkladu (do 3 pracovních dnů) poté, kdy vady zjistil.
7. Právo z vadného plnění, pro které platí záruční doba zanikne, pokud nebylo uplatněno v záruční době.
8. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, má kupující právo na včasné bezplatné odstranění vady opravou nebo výměnou

vadné součástky (do 30 dní od přijetí reklamace)
9. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, může kupující kromě nároků uvedených v odst. 8 požadovat dodání náhradního

vozidla nebo přiměřenou slevu z kupní ceny.
10. Sjednanou úpravou v odst. 8. a 9. smluvní strany vylučují aplikaci ust. §2106 a §2017 občanského zákonníku.
11. Nároky z vadného plnění může kupující uplatnit u prodávajícího nebo u jiného podnikatele autorizovaného výrobcem nebo dodavatelem

pro servis vozidel této značky. V tomto
případě je kupující povinen o tomto informovat prodávajícího. Při ústním oznámení vad bude kupujícímu předáno písemné potvrzení o
přijetí oznámení.

12. Pokud se předmět koupě stane pro vadu nezpůsobilým provozu, je kupující povinen obrátit se na nejbližší autorizovaný servis.
13. Záruční doba neplyne po dobu, po kterou jsou na vozidle v rámci záruční opravy odstraňovány vady, za které odpovídá prodávající a

kupující nemůže vozidlo užívat.
14. Na vyměněných dílech z titulu odstranění vad si může kupující uplatnit nároky z věcných vad až do uplynutí záruční doby na předmět

koupě, a to na základě kupní smlouvy.
15. Nároky vyplývající ze záruky není možné uplatňovat v těch případech pokud kupující (uživatel):

a. nedodržel předpisy o nakládání s vozidlem, které jsou uvedeny v návodu na obsluhu vozidla, v servisních knížkách apod.
b. havaroval s vozidlem,
c. provedl na vozidle takové zásahy, které náleží jen autorizovanému servisu,
d. zabudoval do vozidla takový díl nebo součástku, které nejsou povoleny výrobcem,
e. vozidlo používal v rozporu s jeho účelem (přetěžování, závodní a sportovní použití),
f. vozidlo pozměnil způsobem odlišným od jeho konstrukčního řešení,
g. nepoužíval náplně, hmoty a prostředky předepsané výrobcem.
h. Přirozené opotřebení se ze záruky vylučuje. V takových případech se záruka týká jen těch částí vozidla, které nebyly uvedenými

skutečnostmi dotknuty.
16. Záruka zanikne v případě, pokud kupující nenechá na vozidle provést činnosti předepsané výrobcem a vyznačené v servisní knížce v

určených termínech a příslušném autorizovaném servisu.
17. Změnou vlastnictví vozidla nejsou dotčeny nároky na odstranění vad po dobu záruční doby.

V. Závěrečné ustanovení
1. Prodávající může odstoupit od této smlouvy v případě, když kupující:

a. nezaplatí kupní cenu řádně a včas,
b. dojde-li u vozidla ke změně modelového roku nebo ke změně výrobního programu

2. Kupující může odstoupit od této smlouvy v případě, když prodávající:
a. nedodal vozidlo ani v dodatečné lhůtě, kterou mu kupující určí po uplynutí lhůty uvedené v kupní smlouvě
b. neodstraní vady vozidla ani v přiměřené dodatečné lhůtě určené kupujícím po uplynutí lhůty k odstranění vad nebo oznámí kupujícímu

před jejím uplynutím, že vady neodstraní.
3. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku.
4. Tuto smlouvu je možné měnit jen písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.

Kupující svým podpisem potvrzuje, že se seznámil se smluvními podmínkami, které jsou součástí této smlouvy, a že s jejich obsahem
souhlasí.

Ve městě Staré Město Dne 08.10.2018

Prodávající : .................................................... Kupující : ....................................................

Číslo smlouvy : 225 2 2/


